
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2328 

DETERMINA 
N. 1878 DEL 17/10/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Beltramello Silvia

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Verza Gabriele

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SEGRETERIA PARTICOLARE  DEL SINDACO

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       NO

OGGETTO:
SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO -  IMPEGNO DI SPESA DI  EURO 2.014,00 A FAVORE 
DELLA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTÀ DI VICENZA PER IL 25^ ANNIVERSARIO DELLA 
FONDAZIONE DELLA "CITTÀ DELLA SPERANZA". CIG ZA52A25295.



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2328 

DETERMINA N. 1878 DEL 17/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.014,00 A 
FAVORE DELLA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTÀ DI VICENZA PER IL 25^ ANNIVERSARIO DELLA
FONDAZIONE DELLA "CITTÀ DELLA SPERANZA". CIG ZA52A25295.

  

 

Premesso che  la Fondazione “Città della Speranza”  è nata il  16 dicembre 1994 in ricordo di 

Massimo, un bambino scomparso a causa della leucemia e l’obiettivo primario della Fondazione 

era raccogliere  fondi  per  costruire  un nuovo e moderno reparto  di  oncoematologia  pediatrica, 

perché quello esistente all’epoca era del tutto insufficiente e inadatto a ospitare in modo dignitoso i 

bambini ammalati e le loro famiglie;

Ritenuto che l'evento celebrativo del 25^ Anniversario della nascita della Fondazione “Città della 

Speranza” programmato per il giorno 12 ottobre 2019 rappresenta l'espressione di una eccellenza 

del territorio e della comunità locale che si è sviluppata incessantemente nel campo della ricerca, 

assistenza, divulgazione scientifica e del volontariato consentendo, tra l'altro, la realizzazione del 

più grande polo europeo dedicato alla ricerca pediatrica;

Vista la  lettera  PGN  157951  dell'8  ottobre  2019  presentata  dalla  Fondazione  “Città  della 

Speranza”, che richiede un sostegno economico del Comune all'iniziativa ad integrale copertura 

dei costi di utilizzo della Sala del Ridotto del Teatro Comunale pari ad euro 2.100,00;   

Dato  atto  che con  decisione  n.  312  del  9  ottobre  2019  la  Giunta  comunale  ha approvato  il 

sostegno  dell'amministrazione  alla  realizzazione  del  25^   Anniversario  della  Fondazione  “Città 

della  Speranza”  organizzato  il  giorno  12  ottobre  2019  presso  la  Sala  del  Ridotto  del  Teatro 

Comunale di Vicenza impegnandosi a sostenere i costi della Sala del Ridotto; 

Visto  il preventivo di spesa  inviato via mail dalla Fondazione Teatro Comunale Città di Vicenza 

ritenuto congruo e idoneo a sostenere la partecipazione  alla spesa così quantificata:

– euro 1.000,00 IVA esclusa affitto Sala del Ridotto 2h e mezza;

– euro 250,00  IVA esclusa affitto retroproiettore + schermo 5x4m;

– euro  250,00  IVA esclusa costo personale orario 21,00-22,00;

– euro 184,00 Vigili del Fuoco orario 20.45-22.00.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2328 

DETERMINA N. 1878 DEL 17/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.014,00 A 
FAVORE DELLA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTÀ DI VICENZA PER IL 25^ ANNIVERSARIO DELLA
FONDAZIONE DELLA "CITTÀ DELLA SPERANZA". CIG ZA52A25295.

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 61/186827 del 12 dicembre 2018 che approva il 

Bilancio di Previsione 2019/2021, e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 12 del 30 gennaio 2019 che approva il Piano Esecutivo di 

Gestione Finanziario 2019/2021 (PEG), e successive variazioni; 

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  122  del  26  luglio  2019  che  approva  il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2019-

2021 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera C.C. n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni esposte in premessa, l'evento  celebrativo del 25^ Anniversario 

della Fondazione “Città della Speranza” organizzato il giorno 12 ottobre 2019 tramite il pagamento 

alla  Fondazione Teatro  Comunale  Città  di  Vicenza  P.IVA  03411540242,  la  somma  di  euro 

2.014,00 (IVA inclusa) – CIG ZA52A25295;

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2328 

DETERMINA N. 1878 DEL 17/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.014,00 A 
FAVORE DELLA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTÀ DI VICENZA PER IL 25^ ANNIVERSARIO DELLA
FONDAZIONE DELLA "CITTÀ DELLA SPERANZA". CIG ZA52A25295.

2)  di  impegnare  la  somma  di  euro  2.014,00 al  cap.  n.  1007304  “Spese  una  tantum  per 

manifestazioni  istituzionali”  del  bilancio  di  previsione  2019/2021,  dove  esiste  l’occorrente 

disponibilità; 

3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 

contabili;  

4) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 

principi  contabili  di  cui  al  D.Lgs.  23 giugno 2011,  n.  118 (Armonizzazione sistemi  contabili)  e 

successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2328 

DETERMINA N. 1878 DEL 17/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.014,00 A 
FAVORE DELLA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTÀ DI VICENZA PER IL 25^ ANNIVERSARIO DELLA
FONDAZIONE DELLA "CITTÀ DELLA SPERANZA". CIG ZA52A25295.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2328 

DETERMINA N. 1878 DEL 17/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.014,00 A 
FAVORE DELLA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTÀ DI VICENZA PER IL 25^ ANNIVERSARIO DELLA
FONDAZIONE DELLA "CITTÀ DELLA SPERANZA". CIG ZA52A25295.

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2019 2020 2021
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2019 2020 2021

1007304
competenza: 2.014,00 

cassa: 2.014,00 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 2.014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 2.014,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2328 

DETERMINA N. 1878 DEL 17/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.014,00 A 
FAVORE DELLA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTÀ DI VICENZA PER IL 25^ ANNIVERSARIO DELLA
FONDAZIONE DELLA "CITTÀ DELLA SPERANZA". CIG ZA52A25295.

6) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e. in particolare,  

dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95 conv. Nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip SPA) e quindi è 

legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina;

7)  di  dare  atto  che  responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  conseguenti  la  presente 

determinazione è il dott. Gabriele Verza, direttore generale del Comune di Vicenza.     

    

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2328 

DETERMINA N. 1878 DEL 17/10/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Beltramello Silvia; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Verza Gabriele;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      NO  
OGGETTO:  SEGRETERIA PARTICOLARE DEL SINDACO - IMPEGNO DI SPESA DI EURO 2.014,00 A 
FAVORE DELLA FONDAZIONE TEATRO COMUNALE CITTÀ DI VICENZA PER IL 25^ ANNIVERSARIO DELLA
FONDAZIONE DELLA "CITTÀ DELLA SPERANZA". CIG ZA52A25295.

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO GABRIELE VERZA / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


